
UCHWAŁA NR 0007.308.2022 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Miejski 
w Czerwieńsku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.1) ) w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
do lat 3 (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1324 z późn. zm.2) ) , uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 0007.155.2020 Rady Miejskiej w Czerwieńsku z dnia 30 września 2020 r. w sprawie 
ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Miejski w Czerwieńsku (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020r., 
poz. 2299) w § 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) opłatę za pobyt dziecka w wysokości 30,00 zł za każdy dzień pobytu,”; 

2) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) opłatę dodatkową w wysokości 45,00 zł za każdą godzinę opieki sprawowanej nad dzieckiem powyżej 
10 godzin dziennie w danym dniu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022  r. poz. 583, 1005, 1079, 1561. 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022  r. poz. 1383. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F97DD8-7A7C-47DA-AA55-DE0FD6B02994. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (t. j. Dz. U. z 

2022 r. poz. 1324 z późn. zm.) Rada Miejska w Czerwieńsku jest podmiotem upoważnionym do ustalenia w 

drodze uchwały opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę.  

W związku ze wzrostem kosztów utrzymania dziecka w Żłobku Miejskim w Czerwieńsku, tj. 

podwyżka płacy minimalnej pracowników, podwyżka cen mediów, wzrost cen artykułów higienicznych 

oraz chemicznych, cen zabawek i wyposażenia oraz usług, co wypływa bezpośrednio na wydatki budżetowe 

Żłobka, niezbędne jest podniesienie opłaty za pobyt dziecka ponoszonej przez rodziców.  

Ponadto do 31 sierpnia 2022 r. działalność Żłobka Miejskiego w Czerwieńsku finansowana była z 

budżetu Gminy oraz środków pozyskanych z Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 „Maluch+” i funduszy unijnych. W chwili obecnej brak jest możliwości pozyskania 

zewnętrznych środków finansowych pochodzących zarówno z programów krajowych jaki i unijnych, które 

umożliwiały dofinansowanie kosztów utrzymania  dziecka w żłobku. 

W związku z powyższym niezbędne jest podniesienie dziennej stawki za pobyt dziecka w żłobku 

ponoszonej przez rodziców. Proponowana opłata za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Czerwieńsku w 

wysokości 30,00 zł za dzień pobytu, tzw. opłata stała, będzie uwzględniać rzeczywiste ponoszone koszty 

utrzymania dziecka w placówce.  

Ponadto zmianie ulega również dodatkowa opłata w wysokości 45,00 zł za wydłużony czas opieki 

nad dzieckiem ponad 10- godzin dziennie pokryje częściowo koszt wydłużonej opieki, w tym 

wynagrodzenie opiekunów. 

 
 
 
Opracowała: Anna Zawada 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95F97DD8-7A7C-47DA-AA55-DE0FD6B02994. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



